
Veřejná zakázka: Rozšíření skateparku 

 

 1 

D O D A T E K  Č . 1  

K E  S M L O U V Ě  O  D Í L O  
Z E  D N E  0 1 . 0 9 . 2 0 2 2  

číslo smlouvy objednatele: 399/1S/2022 

uzavřené ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:  

 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Město Dačice 

jednající:                Ing. Karel Macků, starosta města 

sídlo:         Krajířova 27, 380 13 Dačice 

IČO:         00246476  

DIČ:                         CZ00246476 

bankovní spojení:     Česká spořitelna a.s., č.ú.: 

jako objednatel na straně jedné (dále také „objednatel“) 
 

a 

 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 
jednající:       Ing. Ivan Šot, vedoucí odštěpného závodu Dopravní stavby JIH 

sídlo:         Pražská čp. 495, 370 04 České Budějovice 

IČO:         480 35 599  

DIČ:         CZ48035599 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s.,

jako zhotovitel na straně druhé (dále také „zhotovitel“)  

společně také dále jako „smluvní strany“ 

   

II. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 (dále jen „dodatek“) rozhodly změnit Smlouvu o dílo ze dne 
01.09.2022, č. smlouvy objednatele: 442/1S/2022, o provedení kompletního a proveditelného díla 
spočívajícího v provedení úplného, funkčního a bezvadného provedení veškerých prací, dodávek, 
služeb a výkonů nezbytných pro řádné dokončení díla – stavby: ,,Rozšíření skateparku‘‘, (dále jen 
„stavba“), která byla uzavřena mezi objednatelem, městem Dačice a zhotovitelem, společností 
SWIETELSKY stavební s.r.o. 
 

2. Předmětem tohoto dodatku je změna smlouvy co do termínu provedení díla. Zhotovitel požádal 
objednatele o prodloužení lhůty pro dokončení stavby do 18. 11. 2022. Jako důvod pro prodloužení 
termínu uvedl přerušení prací z důvodu změny v provedení vsaku a drenáží. Práce byly pozastaveny na 
18 dní a o to se prodlužuje termín pro provedení díla.  Objednatel uznává tuto žádost zhotovitele jako 
opodstatněnou. 

 

3. Článek 3. – Doba plnění, staveniště, bod 3.1 smlouvy se mění tak, že nově zní: 



Veřejná zakázka: Rozšíření skateparku 

 

 2 

3.1 „Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 18.11.2022 Součástí provedení díla je jeho předání a převzetí 
objednatelem dle článku 7. této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že lhůtu pro provedení díla lze 
na základě písemného dodatku smlouvy podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
v odůvodněných případech prodloužit (např. nevhodné klimatické podmínky, prodloužení 
zadávacího řízení, jiné objektivní důvody na straně objednatele apod.). V případě využití této 
možnosti bude termín realizace prodloužen adekvátně o tolik dní, kolik dní trvalo prokazatelné 
zdržení.“ 

 

III.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, se nemění.  

2. Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje a uzavírá elektronicky, přičemž každá smluvní strana obdrží originální 
vyhotovení dodatku č. 1 podepsaného kvalifikovanými či zaručenými elektronickými podpisy osob 
oprávněných za ně jednat, založenými na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů. 

3. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy, nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních 
stran ve smyslu odst. a tohoto článku smlouvy a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv ve 

smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Datum podpisu tohoto dodatku se určuje 
z data připojených elektronických podpisů. 

4. Pro případ, že tento dodatek není uzavírán za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že nebude 
uzavřen, pokud jej objednatel či zhotovitel podepíší s dodatkem či odchylkou, byť nepodstatnou. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek, jakož i další změny a dodatky smlouvy, podléhají 
zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

Zveřejnění zajistí objednatel. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po 
vzájemném projednání, podle jejich skutečné a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, s jeho 

obsahem souhlasí a na důkaz toho dodatek podepisují. 

7. Město Dačice, ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Dačice na jejím 129. 

zasedání konaném dne 21.10.2022 pod č. usnesení 2376/129/RM/2022/Veřejný nadpoloviční většinou 
hlasů všech členů rady a tím byly ze strany města Dačice splněny veškeré zákonem stanovené 
podmínky pro platnost této smlouvy. 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s tímto dodatkem dochází ke zpracovávání osobních 
údajů především na základě právního titulu plnění smlouvy ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR. V 
souvislosti s tímto dodatkem je třeba plnit celou řadu zákonných povinností. Jedná se zejména o 
daňové, účetní a archivační povinnosti dle příslušných zákonů. Protože je smluvním stranou veřejný 
subjekt, osobní údaje mohou být zároveň předmětem žádosti o informace podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím nebo mohou být zveřejněny v registru smluv. Při plnění těchto povinností 
dochází ke zpracování osobních údajů na základě titulu plnění právních povinností v souladu s čl. 6 
odst. 1 písm. c) GDPR. Další informace o ochraně osobních údajů se dozvíte na www.dacice.cz. 

 

 

 

 

http://www.dacice.cz/


Veřejná zakázka: Rozšíření skateparku 

 

 3 

V Dačicích V Českých Budějovicích  
       

……………………………………..                      ……………………………………… 

 

za město Dačice                          Za SWIETELSKY stavební s.r.o  
Ing. Karel Macků                      Martin Kolář, Dis., ředitel oblasti J. Hradec 

starosta                                                                               Miroslav Zettl, technik odd. přípravy a kalkulací 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. 

Karel 

Macků

Digitálně 

podepsal Ing. 

Karel Macků 

Datum: 

2022.10.24 

12:51:56 +02'00'
Miroslav 

Zettl

Digitálně podepsal 

Miroslav Zettl 

Datum: 2022.10.24 

13:06:28 +02'00'

Martin Kolář
Digitálně podepsal Martin Kolář 
Datum: 2022.10.24 13:18:19 

+02'00'


